

**Del Piero Claudio**

Indirizzo : 39042 Bressanone (BZ) ITALIA

Telefono : 335 6036688 – 0472 837944

E-mail – claudio.delpiero@outlook.it

Cittadinanza: italiana

Nato a Bressanone (BZ) il 7 gennaio 1957

Stato civile : coniugato, un figlio

Servizio militare assolto nel Corpo degli Alpini

**Esperienze Politico-Amministrative :**

Dal 1988 al 1995 membro del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Elettrica Municipalizzata Bressanone.

Dal 1990 al 1995 Vice Presidente dell'Azienda Elettrica Municipalizzata Bressanone.

Nel 1995 eletto Consigliere nel Consiglio Comunale di Bressanone.

Dal 19 luglio 1995 Assessore della Giunta Municipale di Bressanone con deleghe al bilancio, patrimonio, tributi e tasse e affari del personale.

Nel 2000 riconfermato in Consiglio Comunale per la seconda volta.

Dal giugno 2000 seconda elezione a membro della Giunta Comunale di Bressanone con deleghe al bilancio, patrimonio, tributi e tasse, sport e polizia municipale.

L'8 maggio del 2005 riconfermato per la terza volta quale Consigliere Comunale del Comune di Bressanone.

Nell'agosto 2005 elezione quale rappresentante del Comune di Bressanone nel consiglio della Comunità Comprensoriale Valle Isarco.

Dal 8 settembre 2005 eletto per la prima volta nella Giunta della Comunità Comprensoriale con deleghe alle finanze, patrimonio, sviluppo economico regionale.

Dal 8 settembre 2005 al 31.12.2007 Vice Presidente della Comunità Comprensoriale Valle Isarco.

Dal giugno 2010 eletto per la quarta volta in Consiglio Comunale di Bressanone e da giugno 2010 membro per la terza volta della Giunta Comunale con deleghe al bilancio, patrimonio, tributi e tasse, perequazione urbanistica, società partecipate e affari militari.

Da dicembre 2010 vice presidente vicario e assessore Comunità Comprensoriale Valle Isarco.

Da maggio 2015 eletto per la quinta volta in Consiglio Comunale , membro della Giunta Comunale con tutte le deleghe precedenti e in aggiunta scuole e cultura italiana, giovani e anziani.

Assume inoltre la delega di Vicesindaco del Comune di Bressanone. Cessa l'incarico il 20 settembre 2020

**Impegni diretti nell'associazionismo :**

- dal 1985 al 2005 dirigente sportivo e Vice Presidente Hockey Club Bressanone Brixen ASDA; responsabile del settore giovanile; direttore sportivo;
- dal 1985 al 2005 tesserato a Federazione Italiana Sport Ghiaccio aderente al CONI.
- dal 2002 Presidente del Centro Hockey U.s.s.a. Bressanone

Sociale:

- dal 1995 socio e membro del Collegio Revisori dei Conti AIDO Sez. di Bressanone
- dal 2007 al 2008 membro Comitato Ristrutturazione della Torre Bianca di Bressanone
- da maggio 2009 membro Comitato Oratorio Don Bosco Bressanone raccolta Finanziamenti e Ristrutturazione
- dal dicembre 2018 **fondatore del Comitato per l'Educazione Permanente di Bressanone**, membro del direttivo del Comitato per l'Educazione Permanente di Bressanone. Dal Novembre 2021 assume la Presidenza del Comitato.

Da marzo a dicembre 2023 membro del Consiglio Direttivo del CAI Sezione di Bressanone.

**Impegni indiretti in molte associazioni che costituiscono l'associazionismo di lingua italiana a Bressanone.**

## **ESPERIENZA LAVORATIVA**

**Da settembre 1997 a tutt'oggi responsabile dell'Ufficio dei Consulenti Finanziari di Bressanone(BZ) per conto di BANCA MEDIOLANUM Spa.**

Dal 1991 promotore finanziario per conto di PROGRAMMA ITALIA SIM

Dal 1996 promotore finanziario per BANCA MEDIOLANUM Spa(già Programma Italia SIM).

Dal 01/09/1993 (data di istituzione) iscritto all'albo unico nazionale dei promotori di servizi finanziari APF (albo promotori finanziari oggi OCF consulenti finanziari).

Dal 1979 al 1991 collaboratore della società Motorplose S.r.l. gruppo commerciale Plose Group con sede a Bressanone (BZ) con mansioni commerciali e amministrative.

Dal 1989 al 1991 membro del Collegio Sindacale Autoplose S.r.l.

Dal 1988 al 1995 membro del CDA dell'Azienda Elettrica Municipalizzata Bressanone

Dal 1990 al 1991 consigliere delegato CDA società Autoplose Garda S.r.l.

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Laurea in Economia Bancaria,Finanziaria e Assicurativa conseguita presso l'Università degli studi di Macerata - Classe delle Lauree nr.17-Scienze dell'Economia e della Gestione Aziendale.

Maturità tecnica per geometri conseguita presso l'Istituto Tecnico Statale per Geometri A.e P.Delai di Bolzano.